
Gebühren- und Beitragsordnung des NSAC Görlitz e.V. 
 

 

Aufnahmegebühr: 10,00 € 

  

Chipleihgebühr: 20,00 € 
  

Zahlungsweise bei SEPA - Lastschriftverfahren: 

                    Vierteljährlich:      zum 10.01., 10.04., 10.07.und 10.10. 

                    Halbjährlich:         zum 10.01. und 10.07. 

Für Neumitglieder des Vereins, wird der 1. Beitrag zzgl. der Aufnahmegebühr vom Eintrittsmonat  
bis zum Ende des Halbjahres berechnet und innerhalb von 14 Tagen nach Vereinseintritt  

per Lastschrift eingezogen. 
 

 

monatliche Mitgliedsbeiträge Gültig ab 01.04.2020 
  

Abteilung Gewichtheben  

Kinder bis 14 Jahre 7,00 € 
Jugendliche bis 18 Jahre 11,00 € 
Erwachsene 12,00 € 

  

Abteilung Fitness / Kraftdreikampf  

Jugendliche 16- 18 Jahre 15,00 € 
Erwachsene 19,00 € 

  

Abteilung Gymnastik ü50 / Aerobic  

alle Mitglieder 10,00 € 

  

Kindersport  

Sport-Kids 3- 6 Jahre 6,00 € 

  

Hapkido / Crossminton 

             Kinder 6- 14 Jahre                                                                    
             Jugendliche bis 18 Jahre 
             Erwachsene 

 
6,00 € 
9,00 € 

11,00 € 

  

FlorCroos inkl. Fitness (Kurse ohne Fitness) 

             Alle Mitglieder                                                                    
             Kurs 8er Karte  (1x im Jahr pro Person möglich) 

 
35,00 € 
80,00 € 

  

Fit ins Alter 15,00 € 

  

Doppel Mitgliedschaft  

höchster Abteilungsbeitrag plus 
(Beispiel: Fitness + Hapkido: 19 € + 5 € = 24,00 €) 

 
5,00 € 

 

 

Fördernde Mitglieder 6,00 € 

 
Die Beiträge unterliegen einer Bringepflicht.  
Nur mit der Beitragszahlung ist ein Versicherungsschutz gewährt. 
 

Mahngebühren:            

1. Mahnung 14 Tage nach Zahlungserinnerung                                            Mitgliedsbeitrag + Porto 
2. Mahnung 14 Tage nach erster Mahnung                       Betrag 1. Mahnung + Mahngebühr 6,00 €  

 


